

## Dags för inflyttning i Asplockan

Bostadsrättsföreningen Asplockan består av tre huskroppar mellan Sparregatan och Kungsgatan i centrala Borås. Totalt finns 60 lägenheter i bostadsrättsföreningen i storlek mellan två och fyra rum och kök. Under huset finns också ett parkeringshus för de boende. Det centrala läget och närheten till det mesta och bästa som staden har att erbjuda har lockat många av bostadsrättsköparna.

Nu i november börjar de första köparna flytta in i sina nya hem. Några av de första som bestämde sig för en bostad i Asplockan var Elisabeth och Göran Rudholm som köpte en trea på översta våningen i hus A – huset närmast Åsbogatan – med fin utsikt över Borås centrum och rejäl invändig takhöjd.

Elisabeth och Göran hade tittat på flera lägenheter under en tid men inte hittat det de sökte. När de såg Fastighetsbyråns första annons om Asplockan i BT i början av 2014 kände båda att detta kunde vara något intressant. Nära till centrum, ingen trädgård att sköta och en ny och fräsch bostad.

”Vi anmälde vårt intresse direkt och blev därefter inbjudna till ett informationsmöte som Fastighetsbyrån höll på Högskolan” berättar Elisabeth. ”När vi gick därifrån kändes det helt rätt. Nu gällde det att hitta rätt lägenhet också. Vi visste att vi måste vara snabba att bestämma oss för att få den vi ville ha. Stor balkong med härlig utsikt och extra hög takhöjd i lägenheterna högst upp var avgörande för vårt val. Vi ville ju ha något som kändes lite extra nu när vi väl bestämt oss” berättar hon vidare.

Elisabeth och Göran har tidigare bott i en villa på Hestra, en villa som de sålde och lämnade över redan i augusti. Sedan dess har de förlängt sommaren och bott kvar i sin sommarstuga i Träslövsläge utanför Varberg. Men de tycker båda att det ska bli skönt att flytta tillbaka till Borås. ”Det är lite jobbigt att gå upp så tidigt och pendla Varberg-Borås-Varberg varje arbetsdag” säger Göran. ”Nu kommer vi ju dessutom att få mer tid för fritidsintressen och barnbarn när vi inte behöver sköta hus och trädgård längre.”

Inflyttningen i Asplockan görs i tre etapper under november och den 28:e ska alla bostadsrättsköparna ha flyttat in i sina nya hem.

